
Bezpeč é úložiště České pošt

ISSS 2018, Hrade  Králové

Mgr. A drea Barešová, Česká pošta, s.p.

9. 4. 2018



Ú od
Ukládá í 
elektro i ký h
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošty

Akč í a ídka

▪ Aktuál í  trendem je veškeré dokumenty t ářet 
odesílat / přijí at   elektro i ké podo ě

▪ Elektro i ké a listi é dokumenty jsou ro oprá é

▪ Elektro iza e doku e tů se týká eje  ko erč í h 
su jektů, ale zej é a stát í sprá

▪ Elektronizace pro esů z šuje efekti itu a s ižuje 
áklad v rá i organizace

▪ Každý su jekt usí řešit, jaký  způso e  ude 
elektro i ké doku e t  ukládat tak, aby byla 

za hová a jeji h práv í plat ost

2



Výhod  elektro iza e
Ukládá í 
elektro i ký h
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošty

Akč í a ídka

▪ minimalizace doku e tů v listi é podo ě

▪ ětší fle i ilita v poskytová í a sdíle í i for a í 

▪ úspora na áklade h na tisk

▪ úspora za f zi ké prostor  ut é pro papírovou 
archivaci

▪ zajiště í ezpo h itel ý h doku e tů pro případ 
sporů

▪ r hlé hledá á í doku e tů i staršího data

3



Co říká záko ?
Ukládá í 
elektro i ký h
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošty

Akč í a ídka

▪ O e í úřad  ají po i ost u ho á at doku e t  
záko  č. /  S . )áko  o ar hi i t í a spiso é 

služ ě , u elektro i ký h doku e tů záko  vyžaduje 
zajiště í:
✓ Věrohod osti původu doku e tu

✓ Neporušitel osti jeho o sahu

✓ Čitel osti

▪ )ej é a alé o e si t to po i osti eu ědo ují a 
pra děpodo ě je z ela epl í! 

▪ Vytiště í elektro i kého doku e tu a i jeho ulože í 
do počítače e o a USB disk estačí.

▪ Obce ají povi ost ukládat doku e ty ve tvaru, 
v ě ž yl doku e t doruče .

4



Ko ple í řeše í pro ukládá í 
elektro i ký h doku e tů

Ukládá í 
elektro i ký h
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošty

Akč í a ídka

5

Datový trezor

▪ Služ a od 2009

▪ Dlouhodo é ezpeč é a 
gara tova é ukládá í 
dato ý h zprá

▪ )ajiště í digitál í 
kontinuity

Bezpečné úložiště

▪ Nová služ a od /

▪ Ukládá í jaký hkoliv
doku e tů ez o eze í  
for átu

▪ Bezpeč á sprá a dat pod 

patro a í důvěryhod é 
instituce

▪ )ajiště í digitál í 
kontinuity



Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Dato ý trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošty

Akč í a ídka

Co dělat, když potře uji ukládat 
datové zprávy?

Dato ý trezor

6



Dato ý trezor
Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Dato ý trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošty

Akč í a ídka

▪ aditi í služ a k datový  s hrá ká  

▪ ar hi uje zprá  v DS, které y yly po  d e h 
vy azá y - auto ati k  ez zásahu uži atele

▪ elká aria ilita služ kapa ity od  do   zpráv

▪ jed odu hé o jed á á í a pla e í

▪ široký ý ěr plate í h etod (online platbou, 

a kov í  převode , atd.)

▪ Služ a je urče a pro vše h y uži atele DS:
➢ e ší a střed ě velké fir y ez sil ého IT
➢ e ší OVM
➢ pod ikají í fyzi ké oso y včet ě advokátů, i solve č í h 

správ ů, daňový h porad ů)

➢ fyzi ké osoby

7



Co je Dato ý trezor
Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Dato ý trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošty

Akč í a ídka

▪ ezpeč é a gara tova é úložiště

▪ ulože é zprá  zůsta ou i adále iditel é ezi 
ostat í i dato ý i zprá a i

▪ zaruče á prá í plat ost zprávy po do u ulože í v DT

▪ ož o užít též jako ezpeč ou zálohu spiso é 
služ

▪ ož ost zprá  filtro at a dále s i i pracovat

www.datovy-trezor.cz

8

http://www.datovy-trezor.cz/


Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošt

Akč í a ídka

Jaký  způso e  ohu ukládat 
jakékoliv elektro i ké doku e ty?

České pošt

9



Co je Bezpeč é úložiště?
Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošt

Akč í a ídka

▪ Elektro i ký úlož ý prostor, který je u ístě  v 

dato é  e tru České pošt .

▪ Slouží k dlouhodo é u ukládá í jaký hkoli  
doku e tů bez ohledu na jejich for át:

A. Ulože í vše h elektro i ký h doku e tů –
kontinuita zajiště a prostřed i t í  ar hi í h 
časo ý h razítek.

B. Pře ě a píse ého ar hi u do elektro i ké 
podo y a jeho ásled é ulože í do úložiště –
s ad á dostup ost, ry hlé vyhledá í, záloha

10



Co je Bezpeč é úložiště?
Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošt

Akč í a ídka

▪ )ajišťuje ulože í doku e tů tak, aby byla zaruče a 
dů ěr hod ost i for a í po elou do u ži ot ího 
cyklu dokumentu - od jeho vz iku až po případ ou 
skartaci.

▪ Výhod :
✓Ušetříte ísto ka eláři
✓ S ad o ajdete s é doku e t  - e udete pro házet 

jed otlivé ša o y
✓ )ískáte jistotu dlouhodo é plat osti doku e tů

11



Jak Bezpeč é úložiště fu guje

▪ Úložiště se zo razuje jako úlož ý prostor s klasi kou 
adresářo ou strukturou.

▪ Tuto strukturu je ož é li o ol ě ě it a dokumenty 

ukládat do vy ra ý h adresářů úložiště.

▪ V rá i svého úložiště lze hledá at a filtro at 
doku e ty, stej ě tak jako je stahovat a mazat.

▪ Důležité události ko u ikuje Bezpeč é úložiště 
prostřed i tví  e- ailů e o dato ý h zprá .

▪ Např. po vyzved utí sdíle ého doku e tu je odesílateli 
zaslá  e- ail e o datová zpráva i for ují í o 
prokazatel é  staže í doku e tu adresáte . 

Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošt

Akč í a ídka

12



Fu k io alit  služ  – ar hi í razítko

▪ Doku e ty je ož é opatřit ar hi í  časo ý  
razítke , které u ožňuje dlouhodo ě prokázat, že 
obsah souboru nebyl ěhe  plat osti ar hiv ího 
časového razítka z ě ě .

▪ Ar hi í časo é razítko je dodáva é akreditova ou 
ertifikač í autoritou PostSignum a splňuje standard 

LT/LTA pro pokročilé elektro i ké podpisy CadES) dle 

normy ETSI TS 103 173.

▪ O ěře í plat osti razítka u této služ  je ož é
po o í vol ě dostup é Aplika e pro o ěře í razítek 
(www.bezpecneuloziste.cz ,www.ceskaposta.cz).

Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošt

Akč í a ídka

13

http://www.bezpecneuloziste.cz/
http://www.ceskaposta.cz/


Fu k io alit  služ  – ar hi í razítko

▪ Bezpeč é úložiště zajišťuje časo ou ko ti uitu 
jed otli ý h doku e tů. 

▪ Mož ost astave í kontroly plat osti ar hi í h 
razítek nebo auto ati kého přerazítko á í.

▪ Ulože í důležitý h doku e tů rozšíře é o 
garantovanou funkcionalitu oproti ěž ý  loudový
úložiští  sou orů apř. Dropbox, Google Drive nebo 

One Drive) .

Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošt

Akč í a ídka

14



Nahrá í sou orů – přidá í ar hi ího 
razítka

Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošt

Akč í a ídka

15



Úložiště – přidá í ar hi ího razítka
Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošt

Akč í a ídka

16



Fu k io alit  služ  – sdíle í sou orů
▪ Uži atel ůže přes úložiště doku e ty sdílet s třetí i 

stra a i po do u až  d í.

▪ V jed é dáv e lze zpřístup it až 10 sou orů až 5 

příje ů .

▪ Využitel é pro gara to a é a prokazatel é doruče í 
elký h sou orů. 

Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošt

Akč í a ídka

17



Sdíle í sou orů zpřístup ě í
Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošt

Akč í a ídka

18



I for a e o důležitý h událoste h
Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošt

Akč í a ídka

19



Be efit  služ
Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošt

Akč í a ídka

Bezpeč á sprá a Vaši h dat pod patro a í 
důvěryhod ého part era ČP.

Jed odu hé a zříze í i používá í – e í tře a 
nic instalovat, ulože é doku e ty jsou 
dostup é kd koli  a odkudkoli  s i ter eto ý  
připoje í .

O hra a před ztrátou důležitý h doku e tů.

Garance e ě osti, ezpo h itel osti a 
prokazatelnosti doku e tů.

Úspora času a ákladů s ko erto á í  
elektro i ký h doku e tů do tiště é podoby.

20



Bezpeč ost služ  zaruče a
Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošt

Akč í a ídka

Dato é e tru  České pošty je pod 
epřetržitou f zi kou ochranou.

Přístupová e o á strá ka do úložiště je 

za ezpeče á. 

Komunikace s úložiště  a sou or  a ě  jsou 

šifro a é.

Každý ukláda ý sou or pro hází a ti iro ou 
kontrolou.

21



Bezpeč é úložiště a GDPR

▪ ČP nikterak e akládá s daty/dokumenty/soubory 

lože ý i do úložiště klientem, ale je poskytová  
pouze virtuál í prostor, v které  správu doku e tů 
či í sá  klient

▪ Služ a splňuje eškeré pod í k  o hra  oso í h 
údajů, které jsou sta ove y O e ý  aříze í  
Evropského parla e tu /  GDPR)

▪ Oso í údaje uživatelů služ y tj. klie tů  jsou 
poskytová y pouze za účele  posk t utí služ

Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošt

Akč í a ídka

22



Pro koho je služ a urče a
Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošt

Akč í a ídka

Městské a obecní úřady 
(i další OVM)

Malé a středně velké 
firmy, které nemají silné 

IT

Advokáti, exekutoři, 
daňoví poradci, auditoři, 
insolvenční správci, atd.

Živnostníci 
(podnikající fyzická 

osoba)

Občané

23



)půso  o jed á í
Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošt

Akč í a ídka

▪ Nut á registra e a www.postaonline.cz a ásled é 
ověře í účtu po o í zákaz i ké kart  ČP

▪ Vý ěr elikosti úložiště

▪ Uhraze í služ
✓ Kredit í karta

✓ Plate í rá y vy ra ý h a k

✓ Ba kov í převod

▪ Služ a se o jed á á pro o do í  ěsí ů. Před ko e  
předpla e ého o do í o drží uživatel upozor ě í o líží í 
se expiraci a způso u úhrady a další o do í

▪ Pokud kapacita uživateli estačí, ůže si jí kdykoliv 

a ýšit prostřed i tví  z ě ové o jed ávky

24

http://www.postaonline.cz/


Varia t  služ  a e ík
Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošt

Akč í a ídka

▪ Služ a je sta dard ě a íze a v  varia tá h 
kapa itá h)

▪ V případě požadavku a ji ou šší  kapa itu se ůže 
zákaz ík o rátit a o hod íka e o e aile  a  
uloziste@cpost.cz.

25



Doplňko é služ  - e ík
Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošt

Akč í a ídka

▪ Ce y doplňkový h služe  ad rá e  alíčku

Doplňko é služ Cena

(bez DPH)

 ar hi í časo é razítko ,  Kč

 zpřístup ě í sdíle í sou orů - max. 

 sou orů až  příje ů ,  Kč

26



Akč í alíček
Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošty

Akč í a ídka

Akč í a ídka platí od . .  do . .  e o do vyčerpá í 
velikosti

27

Akč í a ídka plat á od . . 8 do . . 8 
e o do čerpá í elikosti

Velikost 30 GB

Ar hi í razítka 30

Počet zpřístup ě í 30

Cena za rok bez DPH 365,- Kč



) šuje e k alitu služ
Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošt

Akč í a ídka

▪ Jde á  o a i ál í k alitu služe

▪ Ve spoluprá i s o hod í  odděle í  zjišťuje e zpět ou 
vaz u od aši h zákaz íků

▪ Cíle  je další zdoko alová í služ y Bezpeč é úložiště

▪ Váží e si zkuše ostí a ázorů tě h, kteří se služ ou pra ují

▪ Vaše zkuše osti a á ěty a zlepše í á  ůžete posílat 
na uloziste@cpost.cz

Chceme zvyšovat uživatelskou přívětivost 
služby Bezpečné úložiště

28

mailto:uloziste@cpost.cz


Úložiště – ukázka o razo k
Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošt

Akč í a ídka

29



Adresářo á struktura – ukázka obrazovky

Ukládá í elektro i ký h 
doku e tů

Datový trezor

Bezpeč é úložiště 
České pošt

Akč í a ídka

30



Děkuje e za pozor ost

31


